

Produktdatenblatt



Tussi Baguette

Artikel - Nr. 62420
Bezeichnung des Lebensmittels Dinkelbaguette
EAN 4009837624201
Dieses Produkt ist vegan

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	10	160
Bruttogewicht	0,50	5,00	80,00
Nettogewicht	0,40	4,00	64,00
L x B x H (mm)	400 x 140 x 70	600 x 400 x 150	-
Durchmesser (mm)	-	-	-
Karton / Palette	-	-	16

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: L 40 x B 14 x H 7 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Tussi Baguette

Brennwert	1030 kJ / 245 kcal	DinkelWEIZENmehl, Rote Bete Saft, Zitronensaftkonzentrat, Wasser, Maismehl, Leinsamen, goldene Leinsamen, Leindottersaat, Chiasamen, Basilikumerzeugnis, Kartoffelflocken, Speisesalz, DinkelWEIZENflocken, DINKELWEIZENGRANULAT, DinkelWEIZENVollkornmehl, Hefe, Speisesalz, Mehl(GERSTE, WEIZEN), Verdickungsmittel Guarkernmehl, Zucker, WEIZENGRIEß, Traubenzucker, Stabilisator Natrium-Carboxymethylcellulose, WEIZENKLEBER, Rapsöl, SESAM	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SESAM UND SESAMERZEUGNISSE
Fett	3,5 g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g		
Kohlenhydrate	42,0 g		
davon Zucker	1,5 g		
Eiweiß	9,0 g		
Salz	1,3 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

4 Tage

Restlaufzeit (bei Versand)

3 Tage

Lagerung

Dieses Produkt lässt sich problemlos unmittelbar nach Erhalt im gelieferten Luftaustauschbeutel bis zu 3 Monate einfrieren. Um keine Qualitätseinbußen hervorzurufen, empfehlen wir ein schonendes Auftauen im Luftaustauschbeutel bei Zimmertemperatur.

Erst kurz vor dem Backen aus dem Beutel nehmen und fertig backen.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 05.12.2025

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de
